MOÇÃO DE APLAUSOS

Moção nº 05/2023

                                   Considerando que no dia 03 de outubro a estudante Aryany da Silva
Freitas foi homenageada na Câmara Municipal de José Bonifácio, com uma menção honrosa
pelo seu desempenho na Olímpiada Brasileira de Matemática (OBM), edição de 2022.

                                   Considerando que esse reconhecimento foi concedido pelo Instituto
Nacional de Matemática Pura e Aplicada, órgão vinculado ao Ministério da Ciência, Tecnologia
e Inovação e ao Ministério da Educação.

                                   Considerando que na edição de 2021 da Olímpiada de Matemática
Aryany também conquistou uma excelente posição, recebendo a medalha de bronze.

                                   Considerando que neste ano ela também participou das duas
etapas do concurso, e a expectativa é grande por bons resultados, que só serão divulgados em
dezembro.

                                   Assim como vereadores, membros do Poder Legislativo deste
município, apresentamos nos termos Regimentais, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS a
estudante Aryany da Silva Freitas, por suas conquistas recentes na Olímpiada Brasileira de
Matemática (OBM).

                                   Sala das Sessões ver. Antonio Castilho, 11 de Outubro de 2023.

VEREADORES:

Bruno César Xavier de Carvalho - UNIÃO BRASIL            Ailton José Bereta - MDB

Hilton Bruno José dos Santos - PSDB               Ilso Antonio Monteiro Vasques - PSDB

José Haroldo Magalhães Lourenço - MDB          Lucas da Silva - UNIÃO BRASIL

Leonardo Corte Euzébio - SOLIDARIEDADE     Roberto Carlos Perpétuo Perez - PROS

Simone Jesus Marques da Silva Carrieiro - SOLIDARIEDADE

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518